Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

  «Центр развития ребёнка – детский сад  № 31 «Берёзка»

муниципального образования город-курорт Геленджик

ПРИКАЗ

09.01.2024 г.                                                                                                      №11 о/д

О противодействии коррупции при осуществлении закупок

в МБДОУ «ЦРР – д/с №31 «Берёзка»

В целях предотвращения и урегулирования конфликта интересов с

учетом требований ст.11 Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ, а

так же методических рекомендаций по выявлению и минимизации

коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденных

Минтрудом России, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным по профилактике антикоррупционных

правонарушений, связанных с предупреждением коррупции при осуществлении

закупок – старшего воспитателя Солопову М.Н.

2. Солоповой М.Н.  руководствоваться:

1) планом мероприятий по противодействию коррупции при

осуществлении закупок на 2024 год.

2) базой типовых ситуаций, содержащих факты наличия личной

заинтересованности и карту коррупционных рисков;

3) определить круг работников и участников закупок (поставщиков,

подрядчиков, исполнителей), в отношении которых провести  анализ;

4) организовать ежегодную добровольную оценку знаний сотрудников по

вопросам соблюдения требований к урегулированию конфликта интересов;

5) организовать ежегодный сбор деклараций о возможной личной

заинтересованности;

6) профилем работника, участвующего в закупочной деятельности,

участника закупок, поставщика (подрядчика, исполнителя);

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведующий                                                                           Н.А. Малышева

С приказом ознакомлена:                                                                    М.Н. Солопова

		2024-01-19T14:38:18+0300
	г. Геленджик
	Малышева Н.А.
	Я являюсь автором этого документа